Dia adalah orang yang saleh dan taat.

Dia terkenal karena kefasihannya, pidato inspiratif, kebijaksanaan,

pertapaan, dan pengetahuan yang mendalam. Dia adalah tabiin yang

dihormati dan ulama penduduk Basrah, Abu Sa ed Hasan Ibn Abi Hasan

Ibn Yasar Al-Basri.1

Hasan Al Basri lahir di Al-Madinah pada tahun 21 H, 642 H pada

masa kekhalifahan pemimpin orang-orang beriman, mar Ibn Al-Khattaab.

Kedua orang tuanya adalah budak. Ayahnya menjadi tawanan perang ketika

umat Islam menaklukkan Misaan, sebuah daerah antara Basrah dan Wasit

di Irak. Ayahnya memeluk Islam dan tinggal di Al-Madeenah di mana dia

utusan Allah. Barang siapa dengan tulus meyakini hal ini setelah kematiannya

akan masuk surga.”

B. Latar Keilmuan Hasan Al-Basri

Ketika berusia lima belas tahun, Hasan pindah ke Basrah Irak pada

tahun 36 Hijriah, 656 M. Dia mulai belajar fiqih, Hadits, dan bahasa Arab di

tangan sejumlah besar para sahabat. Nabi tilawah Al-Qur'an adalah Hattaan Ibn

bdullaah Ar-Riqashi sedangkan tutornya untuk metodologi penyampaian

khutbah, orasi keagamaan, dan penceritaan kisah-kisah keagamaan, adalah Ibn

Hasan Al Basri adalah teman dekat Khalifah Umayyah yang Dibimbing

dengan Benar, mar Ibn bdul-Àzeez yang sangat mencintainya dan sering

berkonsultasi dengannya dalam beberapa urusan yang berkaitan dengan

administrasi Negara Muslim. Hasanmenjadi hakim Al-Basrah pada 102 H,

720 M dan melakukan peran ini secara sukarela. 7

Imam Hasan Al Basri adalah seorang ulama yang tiada taranya dengan

ilmu yang luas. Dia fasih berbicara dan seorang pertapa dan penyembah saleh

yang biasa berpuasa banyak hari sukarela. Ketika dia membaca Al-Qur'an, dia